
 

 

                       ハイキング同好会  ふるさと伝承科 2 班 

 

 ハイキング同好会の当初計画では、１月度は「寄居の石仏めぐり」、２月度は「越生の大高取山」

となっていましたが、寄居の石仏は、以前のハイキングで巡った場所であり、２月度については、

交通の便、見る所がすくないとの意見がありました。 

 そこでふるさと伝承科の１,２班で相談した結果、１月、２月は寒い時期でもあるため、比較的

暖かいと思われる鎌倉を、２回に分けて歩いてはどうかと考えました。 

 2 月度は、鎌倉の裏大仏ハイキングコースを中心にして、いくつかの切り通しや、鎌倉七福神の

いくつかを巡るコースを計画いたしましたので、ご案内いたします。 

 

1. 日時  ２０１５年２月６日(金) 

2. 集合  下記の高崎線 : 湘南新宿ライン(小田原行き)の電車に乗車 

    7:01 深谷発(始発) -------7:07 籠原発-------7:14 熊谷発---------9:20 戸塚駅着 乗換 

9:23 戸塚駅発  ---------9:34 鎌倉着 (片道 熊谷:1,940 円  籠原、深谷: 2,270 円) 

9:48 江ノ電鎌倉駅発 ------- 9:55 極楽寺駅着  (片道  220 円) 

3. スケジュール 

   極楽寺駅前出発    10:00  

   極楽寺坂切り通し   10:05 

   御霊神社 (福禄寿)   10:20～10:30  (「鎌倉神楽」  拝観料 100 円)  

   長谷寺  (大黒)    10:40～11:10 (「紫陽花寺」「十一面観音」拝観料 300 円)         

   源氏山公園      12:00～13:00  (昼食) 「源頼朝像」 

   銭洗い弁天      13:15     (線香、ろうそく代 100 円.) 

   化粧坂切り通し    13:30 

   日野俊基の墓     13:50 

   浄智寺  (布袋)     14:10～14:40   (「高野槙・臘梅」 拝観料 200 円) 

北鎌倉駅       15:00     (全行程 約 5.5km) 

4. 帰り 15:19 北鎌倉駅発 エアポート成田 成田空港行き--------15:23 大船着 

   15:34 湘南新宿ライン 特快 高崎行き--------17:21(熊谷)、17:27 (籠原) 、17:35(深谷) 

5. 注意点 

  ・弁当持参ください。       ・雨天 中止 

    

幹事：福祉・環境科 横山伸雄  sok_yokoyama@y3.dion.ne.jp      080-1034-8486 

ふるさと伝承科 磯田壯男 takeo_isoda_0055@ybb.ne.jp      090-8741-7150 

美術工芸科 関根恒夫   t-sekine@kph.biglobe.ne.jp    090-2720-6062    

2015年 2月 鎌倉ハイキング(裏大仏コース)のご案内 

拝観料、江ノ電運賃等含めて、当日朝 1,000 円／人

徴収します。(幹事が、まとめて買います。) 

電車は後部の 14 号車、15 号車に乗車下さい。 

 

買わないで 

改訂版 黄色部が変更点 


